
Uchwala Nr 1.2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki 
za 2024 r. 

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Komisja Rewizyjna 
w składzie: 

1. Paweł Lipiński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
2. Ewa Szcześniak- członek Komisji Rewizyjnej, 
3. Zbigniew Janusz Chodziński - członek Komisji Rewizyjnej, 
4. Maciej Gałązka - członek Komisji Rewizyjnej 
5. Edyta Monika Głuchowska- członek Komisji Rewizyjnej, 
6. Andrzej Stanisław Jaworski- członek Komisji Rewizyjnej, 
7. Marzena Lipińska- członek Komisji Rewizyjnej, 
8. Daniel Piotr Macios - członek Komisji Rewizyjnej, 

9. Elżbieta Roguska- członek Komisji Rewizyjnej, 
1 O. Jakub Samborski - członek Komisji Rewizyjnej, 
11. Mirosław Kazimierz Siwek - członek Komisji Rewizyjnej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu: 
1. Sprawozdania Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z wykonania budżetu Gminy za 2024 r. 
i zapoznaniu się z uchwałą Nr 3.e./175/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Mińsk 
Mazowiecki za 2024 rok pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2024 r. i wnosi do Rady 
Gminy o zatwierdzenie powyższego sprawozdania. 
Opinia Komisji o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Sprawozdań finansowych Gminy za 2024 rok - nie wnosi uwag do powyższych 
sprawozdań. 
3. Informacji Wójta o stanie mienia Gminy- nie wnosi uwag do powyższej Informacji. 

§ 2. Komisja Rewizyjna wnosi do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Mińsk 
Mazowiecki absolutorium za 2024 r. 

str. 1/3 



§ 3. Niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały do: 
1. Rady Gminy powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
2. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie powierza się Przewodniczącemu Rady 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Stanowisko w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium wyrażone w niniejszej uchwale 
przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
Za- 11 członków Komisji Rewizyjnej 
Przeciw - O członków Komisji Rewizyjnej 
Wstrzymało się od głosu - O członków Komisji Rewizyjnej 

str. 2/3 



Załącznik do uchwały Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 12 maja 2025 r. 

Opinia Komisji Rewizyjnej 
o wykonaniu budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 rok: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu w dniu 12 maja 
2025 r. rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z wykonania budżetu 
Gminy za 2024 r. i stwierdza, co następuje: 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał 
realizację dochodów w kwocie 121 507 334,26 zł 
Dochody wykonano w kwocie 121 008 185,26 zł, co stanowi 99,59% planu. 
Planowane dochody bieżące na kwotę 97 853 851,08 zł wykonane zostały w kwocie 
98 010 282,79 zł, co stanowi 100,16 % planu, a planowane dochody majątkowe w kwocie 
23 653 483,18 zł wykonano w kwocie 22 997 902,47 zł, co stanowi 97,23% planu. 

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych, po zmianach dokonanych 
w ciągu roku, przewidywał kwotę 124 867 338,94 zł. 
Wydatki zrealizowano w kwocie 112 973 368,16 zł, co stanowi 90,47% planu. 
Na realizację zadań majątkowych zaplanowano kwotę 39 564 822,44 zł, a wykonano 
w kwocie 35 103 609,35 zł, co stanowi 88,72% planu. Na wydatki bieżące zaplanowano 
kwotę 85 302 516,50 zł, a zrealizowano wydatki w kwocie 77 869 758,81 zł, co stanowi 
91,29% % planu. 

W wyniku zrealizowanych dochodów i wydatków budżet zamknął się nadwyżką 
w wysokości 8 034 817,10 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 3 360 004,68 zł. 

3. Na koniec 2024 r. gmina posiadała zadłużenie długoterminowe w kwocie 10 677 806,64 zł. 
Na zadłużenie składały się: 
- kredyty bankowe w kwocie 7 920 000,00 zł, 
- pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
2 757 806,64 zł. 

Należności wymagalne na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosły 3 814 669,84 zł, 
co stanowiło 3,15 % wykonanych dochodów budżetu. 

4. Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

5. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwałą 3.e./175/2025 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. wyraził pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, powyższe daje 
podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 202~ r. 
i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mińsk 
Mazowiecki. 

str. 3/3 




